

**Medlemmene i hovedutvalg for
Kultur i Vestland fylkeskommune**

13.05.2024

KOPI:

Fylkeslagene i AP, SV, Sp, Mdg,
KrF, V, H, FrP i Vestland fylke

**VIKTIG INFORMASJON: VI ETABLERER REGIONAL KULTURKRETS I
VESTLAND FYLKE**

Det pågår nå pilotprosjekter med etablering av regionale kulturkretser i Innlandet, Vestland og Trøndelag. Målet er at regionale kulturkretser skal være i drift i de tre fylkene innen utgangen av 2024. Deretter er målet at den regionale kulturfrivilligheten skal etablere kulturkretser i alle landets fylker, basert på rammeverket vi har utviklet og testet ut for kretssamarbeidet i pilotfylkene. Arbeidet i pilotprosjektene er nettopp startet. Kulturkretsene blir viktige politiske verksteder for organisasjonene og kontaktpunkter for alle som vil ha dialog med det frivillige kulturlivet. Vi oppfordrer kulturpolitikere i fylkene til å følge prosessen og å legge til rette for kulturkretsene framover.

I spissen for pilotprosjektene i hvert av de tre pilotfylkene står: Innlandet musikkråd, Memoar Vestland og Norges Musikkorpsforbund region Trøndelag.

Kort om bakgrunnen for kulturkretsene

I regjeringens strategi for kulturfrivilligheten [«Rom for deltakelse»](#), påpekes mangelen på faste strukturer for samordning av interessene til ulike deler av kulturfrivilligheten på regionalt nivå. Regjeringen skriver at den vil « ...støtte opp under regionale initiativ for opprettelse av samarbeidsorganer på kulturområdet....». Kulturalliansen, Norsk musikkråd, Kulturvernforbundet og Voksenopplæringsforbundet (VOFO), samarbeidsutvalget for amatørteaterfeltet i Kulturalliansen og Møre og Romsdal musikkråd har som følge av dette fått

såkornmidler fra Kulturdepartementet og etablert et [samarbeidsprosjekt](#) for å legge grunnlaget for etablering av regional kretsstruktur for det frivillige kulturlivet^[1].

Hva skal kulturkretsene oppnå?

Kulturkretsen skal:

Synliggjøre den store mangfoldige kulturfrivilligheten i fylket.

Være samarbeidsforum og kulturpolitisk verksted for de regionale kulturorganisasjonene.

Være talerør for kulturfrivilligheten i politiske saker organisasjonene er enige om.

Være en åpen dør inn til de regionale kulturorganisasjonene.

Gjennom kulturkretssamarbeidet skal kulturorganisasjonene oppleve sterkere fellesskap og enklere hverdag, og at de får mer kunnskap om kulturfrivilligheten i fylket. Utgangspunktet for å være medspiller, sparringspartner og korrektiv for utvikling og gjennomføring av kulturpolitikken i fylket skal styrkes. Se også fakta om kulturkretsene her

<https://static1.squarespace.com/static/5615038de4b0a283deee9de2/t/6620d5d7acbdc57a100f3bd2/1713427927543/Fakta+ark+om+kulturkrets+16.04.2024.pdf>

Hva er en regional frivillig kulturorganisasjon?

I arbeidet med utvikling av kulturkretser legger vi til grunn samme definisjon av kulturfrivilligheten som Regjeringen benytter i strategien «Rom for deltakelse»: Vi inkluderer frivillige (dvs. ikke-offentlige og non-profitbaserte) regionale aktører som driver med musikk, scenekunst, visuell kunst, dataspill, litteratur, film og kulturarv, eller en eller annen form for ytringskultur, i begrepet. Med regional aktør menes aktører som har virksomhet / nedslagsfelt i **mer enn** en kommune. En regional aktør kan være frittstående eller del av nasjonal organisasjon. Den kan ha en rolle i forhold til lokallag, men må ikke. Regionale aktører med virksomhet på tvers av fylkesgrenser kan delta i kulturkretsen i hvert fylke aktøren har virksomhet i.

Hva ønsker vi at kulturpolitikkerne i fylket skal gjøre?

1. **Hjelp oss med finansiering av kulturkretsen!** Sørg for fylkeskommunen bidrar med tilskudd til at kulturkretsen kan stå for nødvendig kommunikasjon ut til

medlemmene i kretsen, koordinering av politikkutvikling i kretsen, kartlegging av deltakernes medlemstall, sammensetning, aktivitetsnivå osv. og annen administrasjon av kretsen, fra og med 2025.

2. **Bli kjent med kulturkretsen!** Vi kommer til å holde fylkeskommunen løpende orientert om prosessen med utviklingsarbeidet. Følg prosessen og kontakt oss gjerne om du har spørsmål.

3. **Regn med kulturkretsen!** Invitør kulturkretsen inn i saker og prosesser som berører rammebetingelsene for drift av frivillige kulturorganisasjoner i fylket. Lytt til innspill og kommentarer.

Spørsmål om pilotprosjektet for utvikling av regional kulturkrets i Vestland fylke kan rettes til:

Sebastian Kvamsdal Kaasa

sebastian@memoar.no

99342532

Hilsen

Sebastian

[1] Følgende deltar i styringsgruppen for prosjektet: Marianne Ween, Bjarne Dælie, Tommy Christensen, Stian Juell, Magni Flyum, Nils Gunnar Solli. Seniorrådgiver Åge Avedal fra Vestland fylkeskommune er observatør. Kulturalliansen er administrativt vertskap for prosjektet og har gitt Birgitte Brekke Organisasjonsutvikling AS oppdraget som prosjektleder.